15. αὐτοῖς C      23. δε om C

gni, regnarunt subpraefecti. hic Nabuchodonosor tertium Hierosolyma delevit. primum quidem quum tertio anno Eliakim profectus esset, et cepisset ipsum Iechoniam et eius matrem et cum reliqua multitudine lesekiel prophetam, anno regni sui primo; secundum quum tertio mense Iechoniae, qui etiam Ioakim dicitur, profectus cum ceteris Danielem et Ananian et Misaelem et Asariam cepisset, anno regni sui 8; tertium denique quum 11 anno Sedekiae proficiseretur, et templum incenderet, Sedekiam excaecaret et eius filios cum aliis necaret, reliquam multitudinem in exilium duceret, anno 19 regni sui.

Nabuchodonosor postquam 19 annos antea regnavit, 25 annos imperium obtinuit. prophetabant autem qui iam nominati sunt, Daniel et Iesekiel. Marodach hunc secutus 12 annos regnavit. Baltasar eius frater, Nabuchodonosor filius 4 annos regnavit. etiam sub hoc Daniel prophetavit et explicatum est ei visum, quod coenans viderat et bibens ex sacerdotalibus poculis. hunc, ut visum monstraverat, insequenti nocte, Darius Asueri filius interfecit, et reguo potitus est.

ἐπὶ τούτον Δαυιὴλ εἰς τὸν λάκκον ἐμβάλλεται τῶν λεόντων,  
καὶ μηδὲν ὑπ' αὐτῶν παθὼν ἐβδομαῖος ὑπὸ τοῦ βασιλέως  
ἀνιμᾶται, καὶ τῶν ἐβδομάδων αὐτῷ τὸ μυστήριον ἀποκαλύ-  
πτεται. καὶ εἴ τις ἀκριβῶς τῶν ἐβδομάδων ἔξετάσαι βουλη-  
θείη τὸν λόγον καὶ διαριθμήσασθαι τὸν χρόνονς, ἀρξάμενος 5  
ἀπὸ ἔξδου λόγου κατὰ τὸν προφήτην τοῦ οἰκοδομηθῆναι Ἱε-  
ρουσαλήμ, τοντέστιν ἀπὸ Νεεμίου νίον Ἀχελῆ, τοῦ ἀρχιοι-  
νοχόου Ἀρταξέρξου, ὃς ἀξιώσας καὶ ἐπιτραπεὶς ἀνεισιν οἰκο-  
δομήσων τὰ Ἱεροσόλυμα, ενδρήσει τὰς ὁ συμπεραιουμένας  
ἐβδομάδας, τοντέστι τετρακόσια ἐνενήκοντα ἐπὶ τὸν καιρὸν 10  
ἐκεῖνον, ὅτε παλαιοῦται τὸ παρόπτωμα καὶ συντελεῖται ἡ  
ἄμαρτία καὶ σφραγίζεται ὅραμα καὶ προφητεύει καὶ χρίεται  
ἄγια ἄγιον, τοντέστιν ἐπὶ τὴν τοῦ Χριστοῦ παρουσίαν καὶ  
τὴν λοιπὴν πραγματείαν.

Κῦρος ὁ Πέρσης καταλύσας τὴν Μῆδων καὶ Ἀσσυρίων 15  
δυναστείαν, κρατήσας τε τῆς Ἀσίας ἀπύσης, ἐβασίλευσεν ἔτη  
λα'. τούτον τῷ πρώτῳ ἐνιαντῷ ἐβδομηκονταετῆς χρόνος τῆς  
μετοικεσίας συμπληροῦται. ἐν δὲ τῷ ἕρχομένῳ ἔτει συγχω-  
ρεῖ τοὺς δυναμένους τῶν Ἐβραίων οὐκίζειν ἀνελθόντας τὰ  
Ἱεροσόλυμα, καὶ τὸν ναὸν ἀνοικοδομηθῆναι προσέταξε. τῆς 20  
δὲ ἐπανόδου ἥγετο Ἰησοῦς ὁ τοῦ Ἰωσεδέκ μέγας ἱερεὺς καὶ  
Ζοροφάρβελ ὁ τοῦ Σαλαθὶὴλ, καὶ προεφήτευον Ἀγγαῖος καὶ

### 17. τούτῳ C

hic Darius Asueri filius qui nominabatur Astyages, regnavit 17 annos.  
sub eo Daniel in foveam leonum coniectus est, a quibus nihil per-  
pessus septimo die a rege sursum tractus est. atque hebdomadum  
mysterium ei revelatum est; et si quis diligenter rationem hebdo-  
madum computare velit et tempora numerare, incipiens ab exitu, quo  
secundum prophetam aedificata sunt Hierosolyma i. e. a Neemia,  
Acheli filio, Artaxerxis primo pocillatore, qui sua sponte et cum  
permissu regis profectus est, ad aedificanda Hierosolyma; is inven-  
nit 70 hebdomadas omnes peractas, i. e. 490 annos usque ad illud  
tempus, quo deletur peccatum, et vitium finitur, visumque probatur,  
quo prophetat et ungitur sanctus sanctorum, i. e. usque ad Christi  
praesentiam et reliqua facta.

Cyrus Persa everso Medorum et Assyriorum imperio tota Asia  
potitus annos 31 regnavit. huius primo anno tempus 70 annorum  
captivitatis completum est. procedente anno iis Hebraeorum qui pos-  
sent, permisit abire, et Hierosolyma incolere et templum restituere eos  
iussit. duxit Israelitas redeuntes Iesus, Iosedek filius, magnus sacerdos  
et Zorobabel, Salathiel filius et prophetarunt Angaeus et Zacharias,  
Addo filius. quum vero ii, qui cum Iesu profecti erant templi fun-

Ζαχαρίας δ τοῦ Ἀδδώ. καταθέμενοι δὲ οἱ περὶ τὸν Ἰησοῦν τοῦ ναοῦ τὴν ἔδραν, ἐφ' ὅλα μβ' ἔτη τὸ ἔργον ἐκωλύοντο συμπεραιῶσαι, μέχρις οὗ Διορεῖος δὲ νιός Ὅστάσπεω δευτέρῳ ἔτει τῆς ἑαυτοῦ βασιλείας τοὺς ἐμποδίζοντας ἀναστείλας τε-  
 5 λείαν ἐπιτρέπει τοῦ ναοῦ τὴν κατασκευήν, καὶ συμπληροῦται ἐν ᾗλλοις τέτρασιν ἔτεσιν, ὡστε συντελεσθῆναι αὐτὸν ἐν ὅλοις ἔτεσι τεσσαρακονταέξῃς. φατερῷ δέ ἐστι τῶν ὑποκειμένων ἡ ἀπόδειξις. Καμβύσης δ καὶ Ἀρταξέρξης (δ αὐτὸς δέ ἐστιν δ καὶ ἐν τῷ Ἔσδρᾳ λεγόμενος Ἀρθαστθά) τὸν Κῦρον δ  
 10 νιός διαδεξάμενος ἐβασίλευσεν ἔτη ὀκτώ. Σφενδάτις καὶ Κι-  
 μάρδιος ἀδελφοὶ Μάγοι, Μῆδοι τῷ γένει, ἐπιθέμενοι βασι-  
 λεύοντι μῆνας ἑπτά. Διορεῖος δ Κύρου μὲν ἀπόγονος, Ὅστά-  
 σπον δὲ νιός, τοῖς Μάγοις ἐπιθέμενος καὶ κρατήσας ἐβασί-  
 λευσε μέχρι συμπληρώσεως Ἰερουσαλήμ ἔτη ἔξι καὶ πρὸς τού-  
 15 τοῖς ἄλλα τριάκοντα, ὡστε βεβασίλευκέναι ἔτη λέσ. κατὰ  
 τούτους τοὺς χρόνους Πυθαγόρας δ φιλόσοφος ἐτελεύτησε  
 καὶ Ἰπποκράτης δ ἵστρος ἐγνωρίζετο. Ξέρξης δ Διορείου νιός  
 ἐβασίλευσεν ἔτη κ. Ἀρτάβανος ἐβασίλευσε μῆνας ζ. Ἀρτα-  
 ξέρξης δ Ξέρξου δ μακρόχειρ (καὶ οὗτος ἐν τῷ Ἔσδρᾳ Ἀρ-  
 20 πασασθά κέκληται) ἐβασίλευσεν ἔτη μα'. ἐπὶ τούτου τὰ  
 κατὰ Ἐσθῆρον καὶ Μαρδοχαῖον καὶ Ἀμμᾶν ἐπράγμη. καθ'  
 δὲ καιρὸν καὶ Ἔσδρους προεφήτενε. συγχωρήσαντος Ἀρτα-  
 ξέρξου Ἔσδρας δ ἰερεὺς τοὺς ὑπολοίπους ἀναγαγὼν εἰς Ἰσραὴλ

## 7. ἡ om C

damentum iecissent, per totos 42 annos opus finire impediti sunt, donec Darius Hystaspis filius altero regni anno eos qui opus impediabant repulit et aedificationem templi ad finem perducendam curavit, quod finitum est 4 annis, ita ut aedificatum sit totis 46 annis. perspicua autem est harum rerum comprobatio. Cambyses, qui etiam Artaxerxes nominabatur (est autem ille idem, qui ab Esdra Arthesastha nominatur) Cyrum patrem secutus annos 8 regnavit. Sphendatis et Cimardiūs fratres Magi, genere Medi, regnum adepti, 7 menses administrarunt. Darius ex Cyri gente, Hystaspis filius Magos aggressus est iisque superatis regnavit 6 annos usque ad finitam Hierosolymorum aedificationem et praeterea 30 annos, ita ut omnino regnarit 36 annos. hisce temporibus Pythagoras philosophus mortuus est et Hippocrates medicus clarus fuit. Xerxes Darii filius annos 20 regnavit. Artabanus regnavit meuses 7; Artaxerxes Xerxis filius longimanus (qui et ipse ab Esdra Arpasastha nominatur) 41 annos regnavit. sub hoc facta sunt illa quae de Esther et Mardochaeo et Amman narrantur; etiam Esdra illo tempore prophetavit. cum permissu Artaxerxis Esdra sacerdos reliquos in Israel reductos legem edocuit. Neemias